ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» ___________ 2023 года                                                                           № __/__

Об индексации размеров окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы и пенсий за выслугу лет

В целях обеспечения социальных гарантий, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малодельского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет

депутатов Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области,

РЕШИЛ:

1. Провести индексацию в размере коэффициента 1,109 с 01 декабря 2023 года:

1.1. Размеров окладов (должностных окладов) муниципальных служащих и

лиц, замещающих должности муниципальной службы, а так же размеры ежемесячных

надбавок к должностным окладам за классный чин;

1.2. Размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и

должностям, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации

Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области;

1.3. Размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников администрации Малодельского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, осуществляющих деятельность в

сфере культуры, дорожного фонда  и благоустройства;

1.4. Размеров пенсий за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной

службы и муниципальных служащих в Малодельском сельском поселении Фроловского

муниципального района Волгоградской области.

При проведении индексации оклады (должностные оклады) и ставки заработной

платы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2023 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Малодельского

сельского поселения https://malodel.ru/.

Глава Малодельского

сельского поселения                                                                 А.Н.  Андросов

https://malodel.ru/